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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Łotwy przygotowuje poprawki do
ustawy, które zabraniają obywatelom Rosji i Białorusi noszenia
lub  przechowywania  broni  palnej,  a  Komisja  Obrony,  Spraw
Wewnętrznych i Zapobiegania Korupcji Saeimy jest gotowa jak
najszybciej je rozpatrzyć i wysłać je do Saeimy do dalszego
zatwierdzenia,  powiedział  w  rozmowie  z  agencją  LETA
przewodniczący  komisji  Juris  Rancans.

Polityk wyraził poparcie dla propozycji resortu, powołując się
na  oświadczenia  Służby  Bezpieczeństwa  państwa  o  rzekomym
ryzyku wydawania zezwoleń na przewóz broni obywatelom Rosji i
Białorusi na Łotwie.

Członek Stowarzyszenia Narodowego Rihards Kols również uważa,
że konieczne jest zrewidowanie ustawy o obrocie bronią, która
obecnie  umożliwia  uzyskanie  pozwolenia  na  broń  osobom
posiadającym pozwolenie na pobyt na Łotwie. Zdaniem polityka,
siły  bezpieczeństwa,  kierując  się  względami  bezpieczeństwa
narodowego,  powinny  ocenić,  czy  konieczne  jest  cofnięcie
zezwoleń  na  noszenie  broni  wydawanych  obywatelom  Rosji  i
Białorusi.

Jego zdaniem należy również ocenić przypadki, w których takie
zezwolenie  otrzymywali  obywatele  lub  nie-obywatele  Łotwy,
którzy  sprzeciwiali  się  państwu  lub  popierali  rosyjską
agresję.

Jednocześnie  wspomniał,  że  aby  uzyskać  zezwolenie  na
posiadanie  lub  noszenie  broni  do  samoobrony  lub  broni
kategorii  B,  trzeba  przejść  skomplikowaną  procedurę.
Parlamentarzystka  uważa,  że  powinniśmy  uczyć  się  na
przykładzie  Ukrainy  i  obywatele  powinni  mieć  prawo  do
uzyskania pozwoleń na broń do samoobrony w mniej skomplikowany
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sposób.

Poseł Andriej Judin (Nowa Jedność) zasugerował, aby najpierw
zaprosić  przedstawicieli  MSW,  aby  powiedzieli,  którym
obywatelom Rosji i Białorusi wydano zezwolenia na noszenie
broni palnej, gdyż nie sądzi, by resort wyda te zezwolenia bez
oceny ryzyka. Poseł jednak uważa za dyskusyjne, czy w ogóle
cudzoziemcy powinni mieć pozwolenie na noszenie broni palnej.
Judin podkreślił, że nie powinno być agitacji, bo „to nie są
partyzanci  z  sąsiedniego  kraju,  którzy  przybyli  tu,  by
zaszkodzić Łotwie”.

Jak  informowaliśmy,  193  obywateli  Białorusi  i  Rosji  ma
zarejestrowaną broń na Łotwie – poinformowała LETA policja
państwowa.

Tego lata w umowie koalicyjnej nowego rządu estońskiego strony
zobowiązały  się  do  zakazania  obywatelom  Rosji  i  Białorusi
noszenia  broni  palnej  w  Estonii,  a  także  mogą  rozważyć
cofnięcie pozwoleń na broń innym osobom nieprzyjaznym państwu.
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